ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, a Dispensa nº 00015/2023, em favor do Sr.º

FRANSILHERBETH LEITE DE ANDRADE, CPF:

018.946.464-01, tendo como objeto Locação de um

imóvel localizado a rua Almir Leite de Azevedo

Leite s/n, bairro: Centro, CEP: 58.765-000, Piancó-

PB, destinado ao funcionamento da sede do

Programa do Bolsa Família do Município de Piancó-

PB, com o VALOR MENSAL de R$ 1.200,00 (um

mil e duzentos reais) e com o VALOR GLOBAL de

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), em

consequência fica o mesmo convocado a assinar o

termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº

8.666/93, sob as penalidades legais.

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA N° 00015/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ.

CONTRATADA: Sr. º FRANSILHERBETH

LEITE DE ANDRADE, CPF: 018.946.464-01

OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a

rua Almir Leite de Azevedo Leite s/n, bairro: Centro,

CEP: 58.765-000, Piancó-PB, destinado ao

funcionamento da sede do Programa do Bolsa

Família do Município de Piancó-PB.

VALOR MENSAL de R$ 1.200,00 (um mil e

duzentos reais)

VALOR GLOBAL de R$ 10.800,00 (dez mil e

oitocentos reais)

Piancó - PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

2

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00023/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em

favor da BRASAS DO FORRO COMERCIO E

LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA, CNPJ sob o nº

03.657.268/0001-99, com o VALOR GLOBAL de

60.000,00 (sessenta mil reais) e tendo como objeto a

Contratação da Banda BRASAS DO FORRÓ para

animar as Festividades do Padroeiro Santo Antonio

com apresentação a ser realizada no dia 11 de junho

de 2023 e com duração de 02h00min (duas horas) em

Praça Pública no Município de Piancó/PB.

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00023/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: BRASAS DO FORRO

COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL

LTDA, CNPJ sob o nº 03.657.268/0001-99.

OBJETIVO: Contratação da Banda BRASAS DO

FORRÓ para animar as Festividades do Padroeiro

Santo Antonio com apresentação a ser realizada no

dia 11 de junho de 2023 e com duração de 02h00min

(duas horas) em Praça Pública no Município de

Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais).

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00024/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da

DEA SHOWS LTDA, CNPJ sob o nº

47.801.044/0001-84, com o VALOR GLOBAL de

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

3

85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) e tendo como

objeto a Contratação da Banda PEDRINHO

PEGAÇÃO para animar as Festividades do

Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser

realizada no dia 10 de junho de 2023 e com duração

de 02h00min (duas horas) em Praça Pública no

Município de Piancó/PB.

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00024/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: DEA SHOWS LTDA, CNPJ sob

o nº 47.801.044/0001-84.

OBJETIVO: Contratação da Banda PEDRINHO

PEGAÇÃO para animar as Festividades do

Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser

realizada no dia 10 de junho de 2023 e com duração

de 02h00min (duas horas) em Praça Pública no

Município de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco

mil reais).

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00025/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da

SUA MUSICA DIGITAL SERVIÇOS PARA

ARTISTAS, PRODUÇÃO & EDITORA LTDA,

CNPJ sob o nº 37.253.847/0001-98, com o VALOR

GLOBAL de 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

e tendo como objeto a Contratação da Banda

JAPÃOZIN para animar as Festividades do

Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser

realizada no dia 12 de junho de 2023 e com duração

de 02h00min (duas horas) em Praça Pública no

Município de Piancó/PB.

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

4

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00025/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: SUA MUSICA DIGITAL

SERVIÇOS PARA ARTISTAS, PRODUÇÃO &

EDITORA LTDA, CNPJ sob o nº 37.253.847/0001-

98.

OBJETIVO: Contratação da Banda JAPÃOZIN

para animar as Festividades do Padroeiro Santo

Antonio com apresentação a ser realizada no dia 12

de junho de 2023 e com duração de 02h00min (duas

horas) em Praça Pública no Município de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco

mil reais).

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00026/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da ZADE

SHOWS GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS

LTDA, CNPJ sob o nº 30.244.228/0001-98, com o

VALOR GLOBAL de 110.000,00 (cento e dez mil

reais) e tendo como objeto a Contratação da Banda

ERIC LAND para animar as Festividades do

Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser

realizada no dia 12 de junho de 2023 e com duração

de 01h30min (uma hora e trinta minutos) em Praça

Pública no Município de Piancó/PB.

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00026/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: ZADE SHOWS GRAVAÇÕES

E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ sob o nº

30.244.228/0001-98.

OBJETIVO: Contratação da Banda ERIC LAND

para animar as Festividades do Padroeiro Santo

Antonio com apresentação a ser realizada no dia 12

de junho de 2023 e com duração de 01h30min (uma

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

5

hora e trinta minutos) em Praça Pública no

Município de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 110.000,00 (cento e dez mil

reais).

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00027/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em

favor da J R FIRMINO – ME, CNPJ sob o nº

34.534.504/0001-03, com o VALOR GLOBAL de

R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e tendo como objeto

a Contratação da Banda JONNY GAROTINHO para

animar as Festividades do Padroeiro Santo Antonio

com apresentação a ser realizada no dia 11 de junho

de 2023 e com duração de 02h00min (duas horas) em

Praça Pública no Município de Piancó/PB.

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00027/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: J R FIRMINO – ME, CNPJ sob

o nº 34.534.504/0001-03.

OBJETIVO: Contratação da Banda JONNY

GAROTINHO para animar as Festividades do

Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser

realizada no dia 11 de junho de 2023 e com duração

de 02h00min (duas horas) em Praça Pública no

Município de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais).

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

6

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00028/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em

favor da IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS –

ME, CNPJ sob o nº 19.511.144/0001-30, com o

VALOR GLOBAL de 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais) e tendo como objeto a Contratação da Banda

FABRICIO RODRIGUES E BANDA (ELETRICO)

para animar as Festividades do Padroeiro Santo

Antonio com apresentação a ser realizada no dia 11

de junho de 2023 e com duração de 02h00min (duas

horas) em Praça Pública no Município de Piancó/PB.

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00028/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: IVANILDO DE OLIVEIRA

FARIAS – ME, CNPJ sob o nº 19.511.144/0001-30.

OBJETIVO: Contratação da Banda FABRICIO

RODRIGUES E BANDA (ELETRICO) para animar

as Festividades do Padroeiro Santo Antonio com

apresentação a ser realizada no dia 11 de junho de

2023 e com duração de 02h00min (duas horas) em

Praça Pública no Município de Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco

mil reais).

Piancó- PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00029/2023, de acordo com o parecer da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de

Encerramento.

 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em

favor da RANIERI NOBREGA FERREIRA – ME,

CNPJ sob o nº 10.367.987/0001-30, com o VALOR

GLOBAL de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e tendo

como objeto a Contratação da Banda MATHEUS

LEITE para animar as Festividades do Padroeiro

Santo Antonio com apresentação a ser realizada no

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIII – Edição Extra, 30 de março de 2023

7

dia 10 de junho de 2023 e com duração de 02h00min

(duas horas) em Praça Pública no Município de

Piancó/PB.

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00029/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ-PB.

CONTRATADA: RANIERI NOBREGA

FERREIRA – ME, CNPJ sob o nº 10.367.987/0001-

30.

OBJETIVO: Contratação da Banda MATHEUS

LEITE para animar as Festividades do Padroeiro

Santo Antonio com apresentação a ser realizada no

dia 10 de junho de 2023 e com duração de 02h00min

(duas horas) em Praça Pública no Município de

Piancó/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Piancó-PB, 31 de março de 2023.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional